

# KVWOLNEJ POLSKE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE.

M. p. , wtorek, 21 kwietnia 1942 r.  
Nr. P-64, A.

Dziś: Anzelma  
Jutro: Opieki św.  
Józefa

DEPESE.

/Wydanie poranne./

## KONGRES W SPRAWIE ODBUDOWY POWOJENNEJ

London. 20/IV /R/ W poniedziałek rozpoczęły się w Londynie obrady Kongresu w sprawie odbudowy powojennej. 14 państw reprezentowanych jest na kongresie. Zwolany on został przez radę Międzynarodowego Biura Pracy. W obradach biorą udział przedstawiciele Kanady, St. Zjednoczonych, Indii, Meksyku, Holandii, Chin, Norwegii, Polski, Jugosławii, Belgii, Czechosłowacji, Luksemburgu i Grecji.

Przemawiając w imieniu brytyjskiego gabinetu wojennego, minister pracy Bevin oświadczył, że wojna obecna nie jest wojną ludzi bogatych, ale prowadzona jest przez szerokie warstwy ludowe i dlatego też pokój musi być zawarty w interesie tychże warstw. Minister wypowiedział się na rzecz powojennej współpracy między narodami, opartej na jasnej zasadzie zniesienia chciwości i nędzy. Celem pokoju powinno być usunięcie niepewności i niepokoju międzynarodowego, a również nędzy, czego nie osiągnęłyby ruchy o charakterze bardziej rewolucyjnym. Pojedynczy czło-  
wiek, organizacja lub państwo nie osiągną takich wyników. Mężowie stanu winni wszędzie współdziałać z sobą, by utrzymać kontrolę nad wydarzeniami, kiedy ustalone będą fundamenty pokoju oraz nowego porządku.

W czasie rannych obrad przedstawiciel amerykańskiej Federacji Pracy oświadczył, że w St. Zjednoczonych 6 milionów robotników pracuje obecnie w przemyśle wojennym, lecz potrzeba będzie dalszych 10 milionów w najbliższych miesiącach, by wykonać całkowicie program prez. Roosevelta.

## JAK BOMBARDOWANO TOKIO ?

London. 20/IV /R/ W Londynie sądzą, że Tokio oraz inne miasta japońskie były bombardowane przez nurku-

jace bombowce amerykańskie typu "Chesapeake", które nadleciały z jednego lub kilku lotniskowców. Samoloty te po zbombardowaniu miast odleciały prawdopodobnie w kierunku zachodnim do Chin, lotniskowce natomiast zawróciły na wschód w kierunku Ameryki. Z Czungkingu nadeszła wiadomość, że wszystkie aparaty amerykańskie, które w sobotę bombardowały Tokio, przybyły bezpiecznie do baz sojuszniczych. Dalsze jednak szczegóły nie są narazie podawane.

Do Vichy nadeszła wiadomość z Osaki, że onegdaj po południu znowu zarządzono alarm lotniczy w środkowej Japonii.

## W LIBII BEZ ZMIAN.

Kair. 20/IV /R/ Dziśtejszy komunikat kwatery głównej w Kairze donosi, że w dniu 19 bm. złe warunki atmosferyczne paraliżowały działania wojenne. Z frontu nie ma też nic do doniesienia.

## KS. GLOUCESTER NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE.

Kair. 20/IV /R/ Do Kairu przybył brat króla angielskiego ks. Gloucester. W czasie swego pobytu na Środkowym Wschodzie książę odwiedzi stacjonujące tu wojska brytyjskie i sprzymierzone.

## Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn. 20/IV /R/ Nocny komunikat sowiecki podaje, że w dniu 19 bm. żadne ważniejsze zadania nie zaszły na froncie. W dniu 18 bm. zniszczono 14 samolotów niemieckich kosztem 5 aparatów sowieckich.

Według wiadomości, jakie nadeszły z Rosji do Sztokholmu, wojska sowieckie posuwały się na trzy i pół kilo-  
metra na przesmyku Karelijskim mimo gwałtownego oporu wojsk fińskich, które broniły się wzdłuż nowych umoc-



nień. Ponad 1,000 fińskich żołnierzy zginęło w ciągu paru ostatnich dni w walkach, które rozgrywały się na tym froncie. Bardziej na południe, w pobliżu jeziora Ilmeń, wojska sowieckie odparły przeciwnatarcie Niemców, zadając przeciwnikowi znaczne straty.

Usiłowania Niemców, by odzyskać inicjatywę na jednym z odcinków frontu pod Leningradem całkowicie zawiodły. Dwa pułki z dywizji SS-Adolf Hitler, które zostały ściągnięte z odwołów dla poparcia niemieckiego przeciwnatarcia, ucierpiały bardzo poważnie i w rezultacie sformowano z nich zaledwie jeden pułk. Niedawno uzupełniono na 20 dywizja pancerna wojsk Rzeszy, która cieszyła się znaczną reputacją wśród Niemców, również straciła połowę swego stanu.

Wzmoczone działania Niemców na tym odcinku frontu trwają już od paru tygodni, a ofiary, jakie ponieśli Niemcy, liczą się już na tysiące. W tym samym czasie wojska sowieckie zniszczyły lub zdobyły 52 umocnienia betonowe, 287 umocnień polowych i 23 magazyny ze sprzętem wojennym. Szereg oddziałów niemieckich, które rzucono do walki, było przeznaczonych pierwotnie do przygotowywanej wielkiej ofensywy, która, jak oświadczało żołnierzom niemieckim, ma rozpocząć się dopiero latem.

#### WŁOSI PODTRZYMUJĄ PRETENSJE DO FRANCJI.

Bazylea. 20/IV /R/ Włochy zaznaczyły wczoraj, że mimo powrotu Laval do władzy podtrzymują swe pretensje terytorialne do Francji. Urzędowy miesięcznik włoskiego ministerstwa spraw zagranicznych "Relazioni Internazionali" stwierdził mianowicie, że Włochy "nie cofną ani jednej litery ze swych żądań, bez względu na to, kto znajduje się we Francji przy władzy."

#### SZCZEGÓŁY ZAMACHU NA DORIOTA.

Londyn. 20/IV /R/ Z Berlina donoszą, że na głośnego agitatora francuskiego i gorliwego zwolennika współpracy z Niemcami Doriota rzucono w niedzielę granat ręczny w chwili, gdy przemawiał na zebraniu publicznym w teatrze w Rennes. Granat zrzucono z galerii w kierunku miejsca, gdzie znajdował się Doriot w otoczeniu swoich przyjaciół. Granat upadł między dwa pierwsze rzędy krzeseł. Pewna kobieta podniosła go i wrzuciła za barierę orkiestry. Granat uszkodził kurtynę oraz szereg instrumentów muzycznych. Jedna osoba zosta-

ła lekko ranna. Sprawców zamachu nie odnaleziono.

#### LAVAL DEMASKUJE SIĘ.

Londyn. 20/IV /Londyn-Radio/Laval wygłosił dziś przemówienie, w którym oświadczył, że od dawna był zwolennikiem jaknajściślejszej współpracy z Niemcami. Laval dodał, że żadne groźby nie odstraszą go od polityki współdziałania z Rzeszą.

Laval rozpoczął swe urządowanie od rozmowy z Petainem i z Darlanem. Rozmowa jego z Petainem była, według urzędowych określeń, "długa i serdeczna".

Według wiadomości, jakie nadchodzą do Londynu, Petaina zmuszono do powołania do władzy Lavalą groźbą obsadzenia przez wojska włoskie różnych ziem francuskich, a m.in. Tunisu Korsyki i Nicei. Jednocześnie zapowiedziano mu, że w razie jego oporu powstanie w Paryżu rząd całkowicie oddany Niemcom.

#### WICEPREMIER ATTLEE WSROD WOJSK POLSKICH W SZKOCJI.

Londyn. 20/IV /Polskie-Radio/Brytyjski wicepremier Attlee odwiedził w Szkocji stacjonujące tam wojska polskie. Wicepremier podkreślił na stępnie, że oddziały polskie wywarły na nim doskonałe wrażenie. Wicepremier jest pewny, że nadejdzie chwila, kiedy wojsko polskie wyląduje w Europie.

#### POSIEDZENIE RADY NARODOWEJ.

Londyn. 20/IV /Polskie-Radio/W poniedziałek odbyło się w Londynie posiedzenie Polskiej Rady Narodowej.

#### LOTNICTWO SPRZYMIERZONYCH NA PACYFIKU W OFENSYWIE.

Sydney. 20/IV /R/ Onegdaj lotnictwo sprzymierzone przeprowadziło szereg nalotów na dużą skalę na że glugę japońską w Rabaul na Nowej Brytanii. Jeden ze statków został prawie dopodobnie bezpośrednio ugodzony.

Wszystkie samoloty sojusznicze powróciły do swych baz. Naloty sojuszników na Rabaul świadczą o nieprzerwanym ich nacisku na bazy japońskie. Mimo złej pogody, niskich chmur i tropikalnych deszczy, piloci sojusznicy przeprowadzają loty nurkowe, ostrzeliwują z karabinów maszynowych i trzymają się możliwie na niskim pułapie. W dwóch tylko nalotach co najmniej 40 japońskich bombowców i myśliwców uległo zniszczeniu na ziemi. Na lotnisku Lakunai spalono 4 japońskie myśliwce, a inne uszkodzono.